
 
 

UCHWAŁA NR 966.LXXII.2022 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm. ), art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d i pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U z 2022 r., poz. 1526), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art. 258 i art. 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) 
w związku z art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 z późn. zm.) oraz art. 9 ustawy z dnia 14 października 2021 r. 
o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1927 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 731.LIII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
poz. 8573) w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2022 zmienionej Uchwałą 
Nr 751.LIV.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 794), Uchwałą 
Nr 777.LVI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 1569), Uchwałą 
Nr 794.LVII.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 1919), Uchwałą 
Nr 798.LVIII.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 2757), 
Uchwałą Nr 800.LIX.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 3162), 
Uchwałą Nr 824.LX.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 maja 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 3749), 
Uchwałą Nr 846.LXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 czerwca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 4274), 
Uchwałą Nr 864.LXII.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 4904), 
Uchwałą Nr 867.LXIII.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 sierpnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
poz. 5237), Uchwałą Nr 876.LXIV.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 1 września 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Śl. poz. 5599), Uchwałą Nr 882.LXV.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 września 2022 r. (Dz. Urz. 
Woj. Śl. poz. 5963), Uchwałą Nr 899.LXVIII.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 października 2022 r. 
(Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 6937), Uchwałą Nr 919.LXIX.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 listopada 
2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 7428), Uchwałą Nr 936.LXX.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 1 grudnia 
2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 8439), Uchwałą Nr 952.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 
15 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 8681), wprowadzić zmiany: 

1) w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku nr 4 (pn.: Wydatki na zadania realizowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych), jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 stycznia 2023 r.

Poz. 133



3) w załączniku nr 18 (pn.: Przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych na rok 2022), jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Częstochowy 
 
 

Łukasz Kot 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 133



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2022

DOCHODY w złotych

Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Różne rozliczenia758  0417 172 360 417 172 360

Środki na inwestycje na drogach publicznych

powiatowych i wojewódzkich oraz na
drogach powiatowych, wojewódzkich i

krajowych w granicach miast na prawach
powiatu

 05 396 258 5 396 258

Środki rezerwy subwencji ogólnej – Przebudowa

Alei Wojska Polskiego - DK1 w Częstochowie
-1 038 5265 396 258 4 357 732

Środki rezerwy subwencji ogólnej – Rozbudowa

DK-46 - ulicy Głównej i ulicy Przejazdowej

wraz z budową obejścia ul. Św. Barbary do ul.

Pułaskiego w Częstochowie

1 038 526 0 1 038 526

Dochody majątkowe  0 6 016 2586 016 258

RAZEM DOCHODY  01 746 966 620 1 746 966 620

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 966.LXXII.2022

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 133



w złotych

Lp. Nazwa przedsięwzięcia

Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca

Źródła finansowania 

wydatków

Plan na rok 2022 

/przed zmianą/
Zmiana

Plan na rok 2022 

/po zmianie/

1 2 3 4 5 6 7 8

PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE

majątkowe, z tego: 96 602 124 0 96 602 124

śr. własne 48 010 077 -1 038 526 46 971 551

w tym:

  śr. z kredytu EBI 37 530 822 37 530 822

śr. z rezerwy subwencji 

ogólnej 0 1 038 526 1 038 526

śr. EFRR/POIiŚ 48 592 047 48 592 047

Ogółem 96 602 124 0 96 602 124

majątkowe, z tego: 142 719 608 0 142 719 608

śr. własne 48 209 086 1 038 526 49 247 612

w tym:

  śr. z kredytu EBI 39 469 178 39 469 178

śr. z rezerwy subwencji 

ogólnej 5 396 258 -1 038 526 4 357 732

śr. EFRR/POIiŚ 89 114 264 89 114 264

Ogółem 142 719 608 0 142 719 608

OGÓŁEM PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE
271 917 086 0 271 917 086

wydatki majątkowe 271 917 086 0 271 917 086
z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 152 633 736 0 152 633 736

śr. własne 113 804 709 0 113 804 709

     w tym:

      śr. z kredytu EBI 91 000 000 0 91 000 000

śr. z rezerwy subwencji 

ogólnej 5 396 258 0 5 396 258

śr. budżetu państwa 82 383 0 82 383

wydatki bieżące 12 928 692 0 12 928 692

z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 12 240 671 0 12 240 671

śr. własne 194 805 0 194 805

śr. budżetu państwa 493 216 0 493 216

wydatki majątkowe 272 279 243 0 272 279 243
z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 152 937 395 0 152 937 395

śr. własne 113 829 181 0 113 829 181

     w tym:

      śr. z kredytu EBI 91 000 000 0 91 000 000

śr. z rezerwy subwencji 

ogólnej 5 396 258 0 5 396 258

śr. budżetu państwa 116 409 0 116 409

ogółem wydatki bieżące i 

majątkowe 285 207 935 0 285 207 935

WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA  W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH

OGÓŁEM

PRZEDSIĘWZIĘCIA WSPÓŁFINANSOWANE ŚRODKAMI 

WYMIENIONYMI W ART. 5 UST.1 PKT 2 i 3 uofp

2
Przebudowa Alei Wojska Polskiego - DK 1 w 

Częstochowie
60015 MZD/MN

1

Rozbudowa DK-46 - ulicy Głównej i ulicy Przejazdowej 

wraz z budową obejścia ul. Św. Barbary do ul. 

Pułaskiego w Częstochowie

60015 MZD/MN

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 966.LXXII.2022

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 133



w złotych

L.p Wyszczególnienie

Stan śr. 

obrot./pien. 

na pocz. 

roku 2022

Ogółem 

przychody

Dotacja 

przedmiotowa 

ujęta w 

przychodach 

ogółem

Suma 

bilansowa 

(3+4)

Ogółem

koszty

Stan śr. 

obrot./pien. 

na koniec. 

roku 2022

Suma bilansowa 

(7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Przed zmianą

1 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 110 000 24 910 411 7 000 000 25 020 411 24 910 411 110 000 25 020 411

Zmiana 250 000 250 000 250 000 250 000

Po zmianie

1 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 110 000 25 160 411 7 000 000 25 270 411 25 160 411 110 000 25 270 411

2 Cmentarz Komunalny 150 000 4 948 000 78 000 5 098 000 4 948 000 150 000 5 098 000

3 Centrum Integracji Społecznej 35 157 2 905 224 699 724 2 940 381 2 905 224 35 157 2 940 381

Przed zmianą

x OGÓŁEM: 295 157 32 763 635 7 777 724 33 058 792 32 763 635 295 157 33 058 792

Zmiana 250 000 250 000 250 000 250 000

Po zmianie

x OGÓŁEM: 295 157 33 013 635 7 777 724 33 308 792 33 013 635 295 157 33 308 792

PRZYCHODY I  KOSZTY SAMORZĄDOWYCH ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH

NA ROK 2022

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 966.LXXII.2022

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 133


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-01-04T12:15:05+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




